Hidrocarburos, Presupuesto de Recursos, Presupuesto de Gasto, Estructura Organizativa, Escala salarial, Planillas 
presupuestarias de sueldos, matriz de personal eventual, matriz de consultores en línea y matriz de consultores por 
producto. Para ejecutar las acciones a corto plazo, el presupuesto institucional para la gestión 2021 alcanza a un 
importe de 57.724.334 (Cincuenta y siete millones setecientos veinticuatro mil trescientos treinta y cuatro con 
00/100 Bolivianos). 

El presupuesto de gastos se ha formulado con la metodología por programas, misma que parte de la definición de 
las acciones de corto plazo que se pretenden alcanzar con el presupuesto asignado, concordante con las políticas

[...]

19000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41 119 12.589.691 
35000 DISMINUCIÓN Y COBRO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 41 113 190.052 
35000 DISMINUCIÓN Y COBRO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 41 119 51.600 

TOTAL     57.724.334 
Fuente: Anexo 3 

El presupuesto de recursos para la gestión 2021 alcanza a 57.724.334 (Cincuenta y siete millones setecientos 
veinticuatro mil trescientos treinta y cuatro con 00/100 Bolivianos).  

5.2 Presupuesto de Gastos  

El proyecto del presupuesto de gastos se encuentra relacionado con las operaciones y/o actividades del 
Proyecto del Plan Operativo Anual 2021, estos están agrupados por programas, esta se muestra a